Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011500148

148

Nº 10, terça-feira, 15 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018

Homologa o resultado do PP 60/18. Objeto: fornecimento de combustíveis: óleo
diesel, gasolina e alcool. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedora: Auto Posto JSS - Comercio Varejista De Combustivel LTDA - CNPJ: 11.097.061-
0001-35, item I - valor R$ 2.019.400,00; item III - valor R$ 1.605.400,00 e a empresa Mara
Derivados de Petroleo LTDA - CNPJ: 02.292.005/0001-60, vencedora do item II - valor R$ R$
445.900,00; item IV - valor R$ 44.200,00.

Ruy Barbosa-BA, 2 de janeiro de 2019.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Reabertura

Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de medicamentos, material odontológico,
hospitalar e penso, medicamentos veterinários. Data de reabertura: 28/01/19 às 13:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019
Reabertura

Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios destinados as creches
e unidades escolares. Data de reabertura: 29/01/19 às 9h. Edital/Informações: na CPL,
Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 14 de janeiro de 2019.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Menor Preço Global. Objeto: serviços no transporte escolar de alunos. Dia 28/01/19 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Menor Preço Global. Objeto: aquisição de material didático e pedagógico. Dia 29/01/19 às
14h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 14 de janeiro de 2019.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Santaluz realizará Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº.
001/2019 - Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestar serviços de
transporte escolar durante o ano letivo de 2019, para os alunos das Unidades de Ensino da
Rede Municipal, nos itinerários correspondentes às localidades das linhas e trajetos
relacionados em anexo. Abertura: 25/01/2019 às 08 horas. Os interessados poderão obter
o arquivo com o Edital e anexos pertinentes ao presente certame mediante gravação por
meio eletrônico junto ao setor de licitação, localizado no Secretaria De Administração E
Finanças, Avenida Getúlio Vargas, s/n - Centro, Santaluz - Ba, das 08 às 13 horas, ou no
(santaluz.ba.gov.br).

Santaluz-BA, 14 de janeiro de 2019.
GEORGE FRÉDMAN S. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CÁSSIA (BA) torna público para conhecimento
dos interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo Menor
Preço / Menor Lance, tendo como objeto a contratação de empresa para fornecimento
parcelado de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados à manutenção da frota
operacional de veículos das Secretarias de Educação, Saúde, Obras e Ação Social deste
Município. Data: 29 de janeiro de 2019, às 09h:00min; horário local; Local: Setor de
Licitações, no prédio da Prefeitura, situado à Travessa Professora Helena Figueira, s/nº, em
Santa Rita de Cássia-BA. O edital poderá ser solicitado no Setor de Licitações deste
Município, no endereço acima, ou pelo telefone/fax (77) 3625-1313.

Santa Rita de Cássia-BA,14 de janeiro de 2019.
JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

A Pregoeira comunica que realizará Pregão Presencial 002/2019 no dia
25/01/2019 ás 09:00 hrs na sede da PMST, cujo objeto é : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE UM MICRO-ÔNIBUS URBANO DE TRANSPORTE
SANITÁRIO, 0 KM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARA A USF IDALIA SANTOS
SILVA DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA - BA, COM RECURSOS DE EMENDA
PARLAMENTAR, PROPOSTA: 11671.933000/1180-10 por menor preço por lote. T:(75) 3639-
2132. Solicitação do edital no e-mail: licitasantaterezinha@gmail.com e divulgação dos
demais atos do certame- Diário Oficial: www.santateresinha.ba.io.org.br.

Santa Teresinha-BA, 14 de janeiro de 2019.
PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia
28/01/2019, às 10h00, na Sala da COPEL, PREGÃO PRESENCIAL 001/2019, cujo objeto é
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Água Mineral e Gás Liquefeito
de Petróleo (GLP) para atender as necessidades da Prefeitura e suas respectivas
secretarias, com fins de utilização para o ano de 2019. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na
Rua Ananias Requião, nº 04, centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903,
ou através do site http://www.saubara.ba.gov.br/Site/LicitacoesPA, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia
28/01/2019, às 14h00, na Sala da COPEL, PREGÃO PRESENCIAL 002/2019, cujo objeto é
Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente e
armarinho para de atender as necessidades da Prefeitura e suas respectivas secretarias
com fins de utilização para o ano de 2019. Os interessados poderão obter informações
e/ou Edital, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias
Requião, nº 04, centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do
site http://www.saubara.ba.gov.br/Site/LicitacoesPA, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia
29/01/2019, às 10h00, na Sala da COPEL, PREGÃO PRESENCIAL 003/2019, cujo objeto é
Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, para
atender as necessidades da Prefeitura e suas respectivas secretarias, com fins de utilização
para o ano de 2019. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital, na sala da
COPEL - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro,
44.220 - 000, Saubara - Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do site
http://www.saubara.ba.gov.br/Site/LicitacoesPA, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia
29/01/2019, às 14h00, na Sala da COPEL, PREGÃO PRESENCIAL 004/2019, cujo objeto é
Contratação de Empresa Especializada para aquisição de Gabinete Odontológico e
Equipamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Saubara. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital, na sala da
COPEL - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro,
44.220 - 000, Saubara - Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do site
http://www.saubara.ba.gov.br/Site/LicitacoesPA, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com.

Saubara-BA, 14 de janeiro de 2019.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - SRP

A Prefeitura De Seabra, por meio do Pregoeiro, Decreto 16/2019, Torna Público
A Licitação Pregão Eletrônico Sistema De Registro De Preços, do tipo MENOR PREÇO POR
LOTE, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
Medicamentos, Materiais Médico Hospitalar e Saneantes, Perfurocortantes e
Materiais/Aparelhos de uso médico hospitalar, de interesse do Fundo Municipal de Saúde
de Seabra, a ser realizada no dia 28/01/2019, às 09:30hs, com recebimento das propostas
das 08h00min do dia 17/01/2019 às 08h29min ao dia 28/01/2019, abertura das propostas
das 08h30min às 09h29min do dia 28/01/2019, e início da sessão de disputa de preços às
09h30min do dia 28/01/2019, na plataforma www.bll.org.br "Acesso BLL Compras, a ser
julgada nos termos da Lei 10.520/02 e 8.666/93. O Edital completo e demais informações
serão publicados no D.O.M., página www.seabra.ba.io.org.br. Outras informações poderão
ser obtidas pelo telefone (75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra-BA, 14 de janeiro de 2019.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2018

PA Nº 2009/18.,
Torna público que às 09h00min do dia 30 de janeiro de 2019 na sua sede, Cujo

objeto é contratação de empresa especializada em engenharia civil, com fornecimento de
material e mão de obra, nos padrões construtivos estabelecidos para reforma e ampliação
da Unidade Básica de Saúde- PSF no Bairro Bonfim III Programa Atenção Básica-
Requalifica UBS, situado na Rua "A" s/nº Bonfim III na sede do município de Senhor do
Bonfim-Ba., do tipo menor preço global, na forma de execução indireta, sob regime de
Empreitada por preço unitário. Conforme planilha orçamentária, cronograma fisco-
financeiro, memorial descritivo e especificações técnicas contidas no edital. O Edital
poderá ser adquirido através do site da transparência Municipal
www.senhordobonfim.ba.gov.br as informações dúvidas e esclarecimentos poderão ser
feita a Comissão de Licitação através do e-mail pmsb.copel3@gmail.com e pelos fones (74)
- 3541-8626, 3541-8727, em horário de expediente, das 08:00hs às 12:00 e das 14: às
18:00hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2018

PA Nº 2010/18.
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público

que às 09h00min do dia 31 de janeiro de 2019, na sua Sede, Cujo, cujo objeto é
contratação de empresa especializada em engenharia civil, com fornecimento de material
e mão de obra, nos padrões construtivos estabelecidos para reforma e ampliação da
Unidade Básica de Saúde- PSF no Bairro São Jorge Programa Atenção Básica- requalifica
UBS, situado na Rua Valfredo Gonçalves nº 239 Bairro São Jorge, Sede do Município de
Senhor do Bonfim-Bahia, do tipo menor preço global, na forma de execução indireta, sob
regime de Empreitada por preço unitário. Conforme planilha orçamentária, cronograma
fisco-financeiro, memorial descritivo e especificações técnicas contidas no edital. O Edital
poderá ser adquirido através do site da transparência Municipal
www.senhordobonfim.ba.gov.br as informações dúvidas e esclarecimentos poderão ser
feita a Comissão de Licitação através do e-mail pmsb.copel3@gmail.com e pelos fones (74)
- 3541-8726, 3541-8727, em horário de expediente, das 08:00h às 12:00 e das 14:00 às
18:00hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2018

PA Nº 2011/18.
Torna público que às 09h00min do dia 01 de fevereiro de 2019, na sua Sede cujo

objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia civil, com fornecimento de
material e mão de obra, nos padrões construtivos estabelecidos para reforma e ampliação
da Unidade de Básica PSF do Segundo Centro (Bairro Populares), Programa Atenção Básica-
Requalifica UBS, situado nas Casas Populares, sede do município de Senhor do Bonfim-Ba.

do tipo menor preço global, na forma de execução indireta, sob regime de Empreitada por
preço unitário. Conforme planilha orçamentária, cronograma fisco-financeiro, memorial
descritivo e especificações técnicas contidas no edital. O Edital poderá ser adquirido através
do site da transparência Municipal www.senhordobonfim.ba.gov.br as informações dúvidas
e esclarecimentos poderão ser feita a Comissão de Licitação através do e-mail
pmsb.copel3@gmail.com e pelos fones (74) - 3541-8626, 3541-8727, em horário de
expediente, das 08:00h às 12:00 e das 14: às 18:00hs.

		2019-01-15T13:36:40-0300